Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 248/2001
Em, 19 de novembro de 2001.

JUAREZ BEZERRA LEITE, Vereador signatário deste, no
uso de suas atribuições legais. Indica ao Uma. Sr". Juliana Almeida, Secretária
Municipal de Saúde, a seguinte necessidade:

Que o estude a possibilidade do atendimento no Posto de
Saúde desta cidade, nos dias de feriados e ponto facultativos, pois este é o
espírito que norteou o pedido desta Casa, para que tal prestação de serviço fosse
feita nos finais de semana, tendo em vista, que a doença não tem dia e hora para
acontecer, e as pessoas humildes não têm recursos e planos de saúde para
socorrê-los em casos de imprevistos.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2001.

REZB R LEITE

Vereador

Cíoraía VuRiciiij ic Mli • (S
protocolo

Ambi.UtS

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS